П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
в Кировском городском округе Ставропольского края

08 февраля 2019г. г. Новопавловск №1

Председательствовал:

Присутствовали
члены комиссии:

начальник отдела по обеспечению общественной
безопасности ГО и ЧС администрации Кировского
городского округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии Коновалов
Владимир Иванович

Царанок Г.С., Троицкая В.Ю., Вабищевич М.М.,
Галицкий А.С., Евтушенко А.С., Коваленко В.Ю.,
Кундрюков Д.Н., Можарова П.Ф., Никулин В.Н.,
Оздоев P.M., Рябоштан А.Б., Скиба А.Н., Смышляев
А.Е., Федченко И.Ю., Чирсков В.Г., Швец М.Г.

Приглашенные: начальники территориальных отделов администрации
Кировского городского округа СК

Уважаемые члены комиссии, приглашенные, вашему вниманию предлагается
следующая ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение пожарной безопасности в жилом фонде,
учреждениях здравоохранения, образования, культуры и выполнение
мероприятий, направленных на снижение количества пожаров и
последствий от них, на территории Кировского городского округа.

Докладчик:
Арустамян Наринэ заместитель
Иосифовна

начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы Управления
надзорной деятельности и профилактической работы
ГУМЧС России по СК (по Г еоргиевскому и
Кировскому городскому округу)

Содокладчики:

Поддубная Ксения главный специалист отдела культуры администрации
Юрьевна Кировского городского округа

Молявчиков Олег директор МКУ «ЦОМО КГО СК»
Вячеславович

Никитина Татьяна начальник хозяйственного отдела ГБУЗ СК
Владимировна «Кировская ЦБ»

2. О ходе работы рабочей группы по проверке внутридомового
газового оборудования в многоквартирных жилых домах на территории
Кировского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

Медведев Виталий начальник службы внутридомового газового
Викторович оборудования АО «Новопавловскрайгаз»

3. О выполнении требований законодательства Российской
Федерации по вопросу укрытия населения Кировского городского
округа Ставропольского края в защитных сооружениях гражданской
обороны.

Докладчик:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

4. О результатах проверки противопожарного водоснабжения на
территории Кировского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

5. Утверждение Комплексного плана мероприятий по обучению
неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности на
территории Кировского городского округа Ставропольского края на
2019 год.

Докладчик:
Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

Прежде чем перейти к рассмотрению вопроса повестки дня
необходимо выработать регламент работы заседания. Есть предложение -
докладчику до 5 минут, выступающим до 3 минут. Заседание закончить без
перерыва.

Есть предложение утвердить повестку дня. Кто за данное предложение
прошу голосовать. «ЗА» - 17 чел.

«ПРОТИВ» - нет.
Принимается единогласно.

Переходим к рассмотрению повестки дня.

2. О ходе работы рабочей группы по проверке внутридомового
газового оборудования в многоквартирных жилых домах на территории
Кировского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

Медведев Виталий начальник службы внутридомового газового
Викторович оборудования АО «Новопавловскрайгаз»

3. О выполнении требований законодательства Российской
Федерации по вопросу укрытия населения Кировского городского
округа Ставропольского края в защитных сооружениях гражданской
обороны.

Докладчик:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

4. О результатах проверки противопожарного водоснабжения на
территории Кировского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

5. Утверждение комплексного плана мероприятий по обучению
неработающего населения в области гражданской защиты на 2019 год
Кировского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:
Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа

Прежде чем перейти к рассмотрению вопроса повестки дня
необходимо выработать регламент работы заседания. Есть предложение -
докладчику до 5 минут, выступающим до 3 минут. Заседание закончить без
перерыва.

Есть предложение утвердить повестку дня. Кто за данное предложение
прошу голосовать. «ЗА» -17  чел.

«ПРОТИВ» - нет.
Принимается единогласно.

Переходим к рассмотрению повестки дня.

С информацией по первому вопросу повестки дня выступили:

Арустамян Наринэ заместитель начальника отдела надзорной
Иосифовна деятельности и профилактической работы Управления

надзорной деятельности и профилактической работы
ГУМЧС России по СК (по Георгиевскому и
Кировскому городскому округу) (информация
прилагается);

Поддубная Ксения главный специалист отдела культуры администрации
Юрьевна Кировского городского округа (информация

прилагается);
Молявчиков Олег директор МКУ «ЦОМО КГО СК» (информация
Вячеславович прилагается);
Никитина Татьяна начальник хозяйственного отдела ГБУЗ СК
Владимировна «Кировская ЦБ» (информация прилагается).

В прениях выступили: Царанок Г.С., Коновалов В.И., Вабищевич М.М.

С информацией по второму вопросу повестки дня выступил:

Медведев Виталий начальник службы внутридомового газового
Викторович оборудования АО «Новопавловскрайгаз» (информация

прилагается).

В прениях выступили: Коновалов В.И., Старцев C.JL, Молявчиков О.В.,
Вабищевич М.М.

С информацией по третьему вопросу повестки дня выступил:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа (информация прилагается).

В прениях выступили: Никитина Т.В., Молявчиков О.В., Швец М.Г.,

С информацией по четвертому вопросу повестки дня выступил:

Коновалов Владимир начальник отдела по обеспечению общественной
Иванович безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского

городского округа (информация прилагается).

В прениях выступили: Царанок Г.С., Вабищевич М.М., Поддубная К.Ю.

С информацией по пятому вопросу повестки дня выступили:

Коновалов Владимир Иванович - начальник отдела по обеспечению
общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского
округа довел Комплексный План мероприятий по обучению неработающего
населения в области гражданской защиты на 2019 год Кировского городского
округа Ставропольского края.

Информация принята к сведению.

Проект решения зачитывает начальник отдела по обеспечению
общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского
округа Ставропольского края, заместитель председателя КЧС и ОПБ Коновалов
Владимир Иванович.

С учетом дополнений решение принимается.
Голосовали «ЗА» - 17 чел.

«ПРОТИВ» - нет.
Принимается единогласно.

Начальник отдела по обеспечению общественной
безопасности, ГО и ЧС администрации
Кировского городского округа Ставропольского кра
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии